ООО «Финансовая свобода»

300041, обл. Тульская, г. Тула,

ул. Л. Толстого, д. 93, кв.5

адрес филиала: 150000, г. Ярославль,

ул. Республиканская, д. 3,

корп.1, оф.213

ООО «Антидолг»

150000, г. Ярославль,

ул. Б. Октябрьская, д.29, оф.39

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ И

ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 04-01/45-16

«26» сентября 2016 года г. Ярославль

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ярославской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии – заместитель руководителя Управления
Завьялов М.Ф.,

члены Комиссии: ведущий специалист отдела естественных монополий
и рекламы Солодяшкина С.Д., специалист-эксперт отдела естественных
монополий и рекламы Бочарова А.В.

рассмотрев дело № 04-01/45-16, возбужденное по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе по факту
распространения рекламы следующего содержания: «Забудьте Антидолг.
Обратитесь в - Финансовая свобода Отличные показатели помощи

должникам. Звоните! Нет пустых обещаний Есть результат всегда
Разбираемся полностью Финансовая защита Долговые юристы споры с
банками» в поисковой системе «ЯНДЕКС», при ответет на поисковый
запрос»Антидолг»,

УСТАНОВИЛА:

Определением о возбуждении дела № 04-01/45-16 по признакамнарушения законодательства в качестве лица, в действиях
 которого содержатся признаки нарушения законодательства о рекламепризнано Общество с Ограниченной Ответственностью
 «Финансовая свобода». Рассмотрение дела назначалось на на 26сентября 2016 года в 16 часов 00 минут по адресу г. Ярославль,
 ул. Свободы, д. 46.
 ООО «Финансовая свобода» на рассмотрение дела в указанное времяне явилось, в материалах дела отсутствуют сведения о
 надлежащем уведомлении данного лица о дате, времени и местерассмотрения дела.
В связи с вышеизложенными обстоятельствами, Комиссией установлена

невозможность рассмотрения дела, в связи с необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 04-01/45-16 отложить.

2. Продлить срок рассмотрения дела № 04-01/45-16 до «18» октября 2016 года.

3. Назначить дело № 04-01/45-16 к рассмотрению на «18» октября 2016 года в
14 часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 306.

4.ООО «Финансовая свобода» в срок до 1 7 октября 2016 г. предоставить в
Ярославское УФАС России следующие документы и сведения:

- договоры на изготовление и размещение рекламы: «Забудьте Антидолг.
Обратитесь в - Финансовая свобода Отличные показатели помощи
должникам. Звоните! Нет пустых обещаний Есть результат всегда
Разбираемся полностью Финансовая защита Долговые юристы споры с
банкам» , с приложением необходимых документов и сведений;

- согласованный текст и макет указанной рекламы;

- документы, свидетельствующие об оплате вышеуказанной рекламы;

- акты приема-сдачи выполненных работ;

- письменные пояснения в случае отсутствия указанных документов, а также
по поводу нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе с
приложением соответствующих документов.

Я в к а О О О «Финансовая свобода», в действиях которого содержатся
признаки нарушения законодательства о рекламе (либо их представителей
с доверенностью с указанием «на участие в деле № 04-01/45-16») для участия
в рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии М.Ф. Завьялов

Члены Комиссии: С.Д. Солодяшкина

А. В. Бочарова